[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОСНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

пос. Томинский

от 31.03.2020 года №18/1
О подготовке к пожароопасному периоду
и мерах по предупреждению и ликвидации
природных пожаров на территории
Томинского сельского поселения в 2020 году
В целях подготовки к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации природных пожаров на территории Томинского сельского поселения в 2020 году, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принци​пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Правительства Челябинской области от 30.03.2020г. №170-рп «Об установлении начала пожароопасного сезона в лесах на территории Челябинской области в 2020 году»:
1. Утвердить план тушения ландшафтных пожаров на территории Томинского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области (приложение №1).
2. Утвердить Перечень сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров на территории Томинского сельского поселения Сосновского муниципального района (приложение №2).
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Томинского сельского поселения в сети "Интернет".
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Томинского сельского поселения.
        Глава Томинского сельского поселения

Т.Н. Голубицкая
ПЛАН

тушения ландшафтных пожаров на территории Томинского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области

1. Перечень

земельных участков, граничащих с землями лесного фонда Томинского сельского поселения

Сосновского муниципального района.

	№ п/п
	Наименование собственника либо арендатора
	Количество земельных участков
	Общая площадь участков

	Томинское сельское поселение

	1
	Гордеева Галина Дмитриевна
	2
	102 000 кв.м.

	2
	Потапова Елена Геннадьевна
	4
	204 000 кв.м.

	3
	Диский Леонид Георгиевич
	5
	243 879 кв.м.

	4
	Малков Денис Леонидович
	1
	51 000 кв.м.

	5
	Бжалава Светлана Викторовна
	3
	153 000 кв.м.

	6
	Назаров Владимир Николаевич
	7
	298 210 кв.м.

	7
	Зуев Александр Геннадьевич
	1
	16 260 кв.м.

	8
	Кузнецов Павел Геннадьевич
	12
	607 204 кв.м.

	9
	Косарев Владимир Сергеевич
	9
	621 464 кв.м.

	10
	Шевченко Сергей Анатольевич
	1
	51 000 кв.м.

	11
	Череповский Василий Николаевич
	2
	102 000 кв.м.

	12
	Трубин Иван Васильевич
	5
	850 153 кв.м.

	13
	Шамаркина Ирина Владимировна
	3
	153 000 кв.м.

	14
	ООО «Челябнеруддобыча»
	2
	1 212 741 кв.м.

	15
	Копейский Кирпичный завод
	3
	1 025 990 кв.м.

	16
	Череповский Николай  Алексеевич
	1
	247 926 кв.м.

	17
	Косарев Анатолий Сергеевич
	2
	102 000 кв.м.

	18
	Косолапов Николай Викторович
	1
	11 499 кв.м.

	19
	Общество с ограниченной ответственностью "Учебная техника-Агро".
	1
	342 776 кв.м.

	20
	½ Сенигов Павел Николаевич,

½ Галишников Юрий Петрович
	1
	114 861 кв.м.

	21
	Алоян Мураз Платонович
	1
	545 339 кв.м.

	22
	4/5 Никулин Олег Георгиевич

1/5 Черепанов Игорь Болиславович
	1
	552 307 кв.м.

	23
	Новиков Леонид Анатольевич
	1
	371 692 кв.м.

	24
	Воропаева Алина Александровна
	2
	102 000 кв.м.

	25
	Бонин Алексей Сергеевич
	1
	51 000 кв.м.

2. Перечень

сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных пожаров на территории Томинского сельского поселения

Сосновского муниципального района

	№ п/п
	Наименование подразделения
	Вид техники
	Вид имеющегося инвентаря
	Место дислокации (город, район)
	Телефон (телефон оперативного дежурного)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ПЧ 112 ОГУ «ППС ЧО»
	АЦ-8-40(40318)

АЦ-5,8-40(5557)
	2 лопаты, 2 топора, 4 РЛО
	п. Полетаево, ул. Молодежная, 7
	8 (35144) 99274

	2.
	ПЧ 210 ОГУ «ППС ЧО»
	АЦ-40 (131) 137
	2 лопаты, 1 ведро,  1 топор, 4 РЛО
	п. Октябрьский, ул. Российская, 27
	8 (35139) 23901

	3.
	ПЧ 202 ОГУ «ППС ЧО»
	АЦ-1,5-40 (130)

АЦ-3-40 (130)
	4 лопаты, 1 бензопила, 4 ведра, 5 метел, 2 топор, 2 РЛО
	п. Новосинеглазовский, ул. Челябинская, 23
	8 (351) 2801589

	4.
	37 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Челябинской области
	АЦ-5,5-40(5557)
	2 лопаты, 1 бензопила, 2 ведра, 2 метлы, 1 топор, 4 РЛО
	г. Коркино, ул. Маслова, 13
	8 (35152) 397176

	5.
	2 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Челябинской области
	АЦ-3,0-40/2(43206) 1МИ-01
	2 лопаты, 1 бензопила, 2 ведра, 2 метлы, 1 топор, 4 РЛО
	г. Челябинск, ул. Троицкая, 1Б
	8 (351) 2624324

	6.
	1 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Челябинской области
	АЦ-3,0-40/4(ИВЕКО АМТ)
	2 лопаты, 1 бензопила, 1 топор, 2 РЛО
	г. Челябинск, ул. Пушкина, 68
	8 (351) 2637295

	7.
	Лесничество Смолинское
	Трактор МТЗ 82

УАЗ малый лесопатрульный комплекс
	2 лопаты, 1 бензопила, 2 ведра, 2 метлы, 1 топор, 3 чел., 5 РЛО
	ст. Смолино, контора лесничество
	89525168219

3. Алгоритм действий диспетчера ЕДДС по привлечению сил и средств для тушения ландшафтных пожаров на территории Томинского сельского поселения

        Диспетчер ЕДДС Сосновского муниципального района при получении сообщения о возгорании на территории Томинского сельского поселения доводит информацию до диспетчера ЦППС ФГКУ «3 ОФПС по Челябинской области», главы Томинского сельского поселения, старосты населенного пункта, возле которого произошло возгорание, осуществляется вызов к месту возгорания сиды и средства, указанные в пункте 2 настоящего Плана.

4. Список источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Томинского сельского поселения Сосновского муниципального района.

	№ п/п
	Место расположения водоисточника
	Характеристика водоисточника

	1
	У здания муниципальной газовой котельной п. Томинский
	 ПК, диаметр 50 см

	2
	У здания магазина «Виктория» (собственник ИП Рылов А.В.)
	ПГ, диаметр 100 см

	3
	У здания администрации Томинского сельского поселения со стороны МБУЗ Сосновская УРБ ОВОП Томинский, 10 метров от угла здания
	ПК, диаметр 50 см

	4
	Между многоквартирными жилыми домами по ул. Новоселов, д.2 и по ул. Новоселов, д.4, ближе к Новоселов 2
	ПГ, диаметр 100 см

	5
	У здания администрации Томинского сельского поселения со стороны МБУ ДО «ДШИ п. Полетаево» структурное подразделение (классы) в п. Томинский, 10 метров от входа в аптеку
	ПГ, диаметр 100 см

	6
	д. Мичурино, на въезде в деревню Мичурино, ул. Центральная, около колонки
	ПГ, диаметр 100

	7
	п. Томинский, твёрдое покрытие и разворотная площадка размером 6х4м., возможность использования сезонная (промерзание зимой).
	пруд

	8
	д. Мичурино, твёрдое покрытие и разворотная площадка размером 6х4м., возможность использования сезонная (промерзание зимой)
	пруд

	9
	д. Томино, твёрдое покрытие и разворотная площадка размером 6х4м., возможность использования сезонная (промерзание зимой)
	пруд

Разработал: Глава Томинского сельского поселения

«31» марта 2020г. ______________Голубицкая Т.Н.